
1

Smlouva o využívání služeb č. 1522172219
na zajištění integrované dostupnosti služeb v e-shopu Brno iD

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami:

statutární město Brno
se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785 [plátce daně z přidané hodnoty (dále také „DPH“)]
zastoupené: JUDr. M
pověřený podpisem smlouvy:

kontaktní osoba:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
č. účtu: 111211222/0800
(dále jen „SMB“)

a

Technické sítě Brno, akciová společnost
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddílu B,

vložce 2500
se sídlem: Barvířská 5, 602 00 Brno
IČO: 25512285
DIČ: CZ25512285 (plátce DPH)
zastoupená: Mgr. Michalem Marciniszynem, předsedou představenstva

kontaktní osoba:
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 2025576339/0800
(dále jen „TSB“)

I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, jejímž účelem je využití nabídky TSB
a to na:

a) zajištění provozu a rozvoje existujících modulů na e-shopu Brno iD (dále jen „e-
shop“), které zprostředkovávají služby SMB jako města, obchodních společností s
majetkovou účastí SMB nebo příspěvkových organizací zřízených SMB dle zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů;

b) zajištění vývoje dalších připravovaných či v budoucnu plánovaných modulů nebo
funkcí stávajících modulů, které budou součástí e-shopu, a to i pro jiné subjekty,
než je uvedeno v odst. 1. písm. a), pokud k tomu dá pokyn SMB;

c) zajištění kompletního technického prostředí pro provoz e-shopu;



2 
 

d) zajištění veškerých potřebných aktivit souvisejících s provozem e-shopu včetně 
realizace dočasných akcí a aktivit na e-shopu souvisejících s podporou výše 
uvedených služeb dle pokynů a požadavků SMB; 

e) TSB je oprávněno využívat při plnění povinností a poskytování nabídky dle této 
smlouvy pouze doménu ve vlastnictví SMB, jejíž konkretizace je součástí 
provozního řádu 

2. V případě, že bude SMB požadovat rozšíření nabídky modulů, vyzve TSB k vytvoření 
nového modulu a TSB se zavazuje tento modul vytvořit. O přijetí tohoto požadavku 
vyrozumí TSB SMB do 15 dnů od jeho doručení spolu s předpokládaným termínem a 
náklady jeho vyhotovení a vyzve SMB k akceptaci této nabídky. SMB následně do 5 
pracovních dnů bude tuto nabídku akceptovat, případně vyjádří své připomínky. Za 
písemnou formu se pro tyto účely považuje i e-mailová korespondence. Před nasazením 
nového modulu do ostrého provozu vyzve TSB SMB k jeho akceptaci.  

3. Předmět plnění bude postupně prováděn agilním způsobem řízení a vývoje v termínech 
určených dohodou SMB a TSB, přičemž na začátku každého měsíce bude TSB informovat 
SMB o předpokládaném rozsahu činností a předpokládaných nákladech za daný kalendářní 
měsíc. Na základě tohoto oznámení je SMB oprávněno požádat o změnu rozsahu prací, a 
to nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení oznámení. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se zavazují závazkový vztah 
založený touto smlouvou ukončit na základě písemné dohody v souladu s čl. VI odst. 1 této 
smlouvy bezodkladně poté, kdy dojde ke zjištění, že TSB již nenaplňuje podmínky pro 
vertikální spolupráci dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

II. 
Odměna TSB 

 
1. SMB se dále zavazuje zaplatit TSB veškeré náklady související s činností dle čl. I této 

smlouvy (zejména interní náklady na zajištění činností dle čl. I. odst. 1 této smlouvy a 
externí náklady související s moduly, tj. vývojářské práce, náklady spojené s 
infrastrukturou, vytvořením a provozem modulů). 

III. 
Způsob odměňování 

 
1. SMB se zavazuje zaplatit odměnu TSB dle předešlého článku této smlouvy měsíčně na 

základě faktury vystavené TSB do 14 po ukončení příslušného měsíce. 
2. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne doručení SMB na účet TSB, který je uvedený na 

faktuře (daňovým dokladu).  
3. Datem uskutečněného zdanitelného plnění se rozumí poslední kalendářní den příslušného 

měsíce. Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidaného hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. K ceně bude účtována DPH dle platných právních předpisů. Přílohou faktury bude soupis 
provedených činností dle čl. II. této smlouvy, a to včetně počtu hodin v případě činností 
dle odst. 1 daného článku této smlouvy. 

5. Pokud souhrnná faktura obsahuje informaci o přefakturaci služeb třetí stranou, je přílohou 
faktury také kopie faktury třetí strany vůči TSB. TSB garantuje SMB správnost této faktury 
z hlediska výše odměny a poskytnutého plnění třetí stranou. 

6. SMB je oprávněno odmítnout proplacení faktury v případě, že dle jeho názoru je počet 
hodin nebo odměna neadekvátní. O této skutečnosti musí SMB informovat TSB do 5 
pracovních dnů od doručení faktury. TSB je následně povinno zaslat podrobné odůvodnění 



3 
 

fakturovaných činností. Splatnost faktury dle bodu 2. tohoto článku se prodlužuje o dobu 
potřebnou pro finální akceptaci ze strany SMB. 

7. TSB prohlašuje, že číslo jím uvedeného bankovního spojení, na které se bude provádět 
bezhotovostní úhrada za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96 zákona o DPH 
v registru plátců. 

8. V případě, že ekonomický systém smluvní strany umožňuje vystavit a zaslat fakturu včetně 
příloh v elektronické podobě, např. ve formátu ISDOC/ISDOCX či ve formátu PDF, je ze 
strany SMB požadováno doručení faktury včetně příloh primárně do datové schránky (ID: 
a7kbrrn) či na e-mail: petrak.jaroslav@brno.cz. Pokud nelze takto postupovat, smluvní 
strana zašle fakturu včetně příloh poštou na níže uvedenou adresu: Statutární město Brno, 
Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Odbor strategického rozvoje a spolupráce. 

 
IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran a náhrada škody 
 
1. TSB je povinen:  

a) při provádění činnosti dle této smlouvy postupovat poctivě a pečlivě podle svých 
schopností, podle pokynů SMB, které si je v případě potřeby povinen vyžádat 
předem a v souladu s jeho zájmy a použít přitom každého prostředku, kterého 
vyžaduje povaha obstarávané věci;  

b) bez zbytečného odkladu oznámit SMB všechny okolnosti, které mohou mít vliv na 
změnu pokynů nebo zájmů SMB, především pak informovat SMB  
o skutečnosti, že již nenaplňuje nebo nebude naplňovat podmínky pro vertikální 
spolupráci dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů; 

c) podat SMB na jeho žádost zprávu o postupu plnění závazků z této smlouvy. 
d) Oznámit SMB osobu pověřenou komunikací za TSB. Tato osoba bude také 

garantem správnosti vystavovaných faktur dle článku III. této smlouvy a bude 
vykonávat dohled nad plněním smlouvy. 

2. SMB je povinen: 
a) poskytnout TSB veškeré informace, které má k dispozici, jež jsou nezbytné 

k realizaci nabídky služeb dle této smlouvy; 
b) poskytnout TSB součinnost nezbytnou ke splnění nabídky služeb dle této smlouvy. 

3. TSB se nesmí odchýlit od pokynů SMB. To neplatí v případě, pokud by pokyny SMB byly 
v rozporu se zákonem a dalšími obecně závaznými právními předpisy nebo by byly s to 
jinak vyvolat škodu. Na takovou skutečnost je TSB povinen SMB bez zbytečných odkladů 
upozornit v souladu s odst. 1 písm. b) tohoto článku této smlouvy. Neučiní-li tak TSB, a 
s ohledem na okolnosti a na poměry TSB tak učinit mohl a měl, není SMB povinen nahradit 
TSB případně vzniklou škodu dle odst. 2 písm. a) tohoto článku této smlouvy.  

4. SMB není povinen nahrazovat TSB škodu, pokud tato vznikla v souvislosti s jednáním 
TSB v rozporu s objednávkou SMB nebo nebyla-li tato škoda způsobena jako důsledek 
plnění objednávky SMB, a to včetně škod způsobených nevhodným postupem SMB jako 
správce osobních údajů dle čl. V. odst. 1. této smlouvy. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je Provozní řád, který vydává SMB a je spravován a 
udržován v aktuální verzi pověřeným zaměstnancem SMB ve spolupráci s pověřeným 
zaměstnancem TSB. Pověřený zaměstnanec SMB je zodpovědný za řádné informování 
všech subjektů využívajících e-shop Brno iD pokud dojde ke změně provozního řádu. 
Aktuální provozní řád bude pro všechny zapojené subjekty elektronicky dostupný 
v prostředí technické podpory provozované TSB. 
 



4 
 

V. 
Ochrana osobních údajů 

 
1. Smluvní strany deklarují, že správcem osobních údajů ve smyslu čl. 4 bodu 7) Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), je TSB.  

2. Smluvní strany dále prohlašují, že se zavazují v případě potřeby uzavřít smlouvu ve smyslu 
čl. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob  
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), resp. čl. 26 téhož nařízení, 
a to bezodkladně poté, co potřeba uzavření takovéto smlouvy ve smyslu výše uvedeného 
ustanovení vyplyne. 

 
VI. 

Ukončení smlouvy 
 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy smluvní stranou, a to za podmínek dále 
stanovených. 

2. Strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu v 3měsíční výpovědní době. Výpovědní 
doba počíná běžet prvého dne měsíce následujícího měsíci, ve kterém byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně. 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem SMB 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec 
Magistrátu města Brna, pokud to vyplývá z jeho pracovního zařazení. Toto ustanovení se 
nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě. 

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění podepsané smlouvy v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, nejdříve však dnem 1. 5. 2022. Smluvní strany se dohodly, že 
zveřejnění v Registru smluv zajistí SMB. 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5. Tato smlouva se uzavírá v pěti vyhotoveních, z nichž po třech výtiscích obdrží SMB  
a po dvou výtiscích obdrží TSB. 

6. TSB bere na vědomí, že SMB je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zejména, že dle § 9 
odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká používání veřejných 
prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za 
porušení obchodního tajemství. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



5

8. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým
vlastnoručním podpisem.

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.
Tato smlouva o využívání uzavíraná mezi statutárním městem Brnem a Dopravní podnik města
Brna, a. s., byla schválena na R8/215. schůzi Rady města Brna konané dne 20. 4. 2022.

V Brně dne 22. 4. 2022 V Brně dne

za SMB: za TSB:


